



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان خراسان شمالی

شماره نشست: ۱۰۵	تاریخ جلسه: ۱۴۰۲/۰۷/۳۰	ساعت شروع: ۱۰	ساعت خاتمه: ۱۲	محل نشست: سالن جلسات استانداری
-----------------	---------------------------	---------------	----------------	-----------------------------------

عناوین دستورجلسات

عنوان پیش از دستور:

- اعلام کسب رتبه " شایسته و در حد انتظار " دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان شمالی

عنوان دستور جلسه (۱):

- گزارش دبیرخانه شورا در خصوص بررسی چگونگی تخفیف سود گمرکی صادرکنندگان از مبدا گمرک خراسان شمالی و از طریق تهاتر کالا

عنوان دستور جلسه (۲)

- گزارش دبیرخانه شورا در خصوص بررسی بخشنامه تامین اجتماعی شماره ۱۴۰۱/۱۷۷۷/۱۰۰۰ در خصوص اصلاح عناوین شغلی و تعیین دستمزد سوابق ناشی از کمیته های احتساب سوابق موضوع دستوراداری شماره ۱۶۴۰. ۱۴۰۰. ۱۰۰۰ مورخ ۱۴۰۰.۳.۱

عنوان خارج از دستور:



الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد رضا حسین نژاد	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	ناصر فخر موحدی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری	حاضر	
۳	مرتضی بهزادفر	مدیر کل مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۴	حسین حاجی بگلو	مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	محمد محمد زاده	مدیر کل جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۶	محمد رحمانی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۷	مهدی اسلام خواه	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۸	سید مجتبی شریفیان	ریاست اداره امور شعب بانک ملی	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد وحیدی	نماینده مجلس	حاضر	
۲	علی جدی	نماینده مجلس	حاضر	

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	حجت الاسلام براتی زاده	رئیس کل دادگستری استان (یا معاون)	نماینده	آقای نکوئیان (معاون)
۲	سید جواد ایلالی	دادستان مرکز استان	حاضر	



د- شهرداری و شوراهای

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علی محمد کشمیری	شهردار مرکز استان	حاضر	
۲	جمشید عین بیگی	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	

ه- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	مازیار زند	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	حاضر	
۲	ابراهیم قربانی	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	حاضر	
۳	مهدی امیدوار	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	فرج اله علیزاده	مدیر عامل شرکت آذین فورج	حاضر	
۲	مهدی روحانی	مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری	حاضر	
۳	اصغر کریمی	مدیر عامل شرکت رخام سازه	حاضر	
۴	امید فیروزه	رییس اتحادیه میوه و تره بار	حاضر	
۵	سیدرضا حسینی	رییس اتحادیه فروشندگان لوازم آرایشی و بهداشتی و تجهیزات پزشکی	حاضر	
۶	حسین ایزانلو	مدیر عامل اتحادیه صنایع دستی	حاضر	
۷	خانم مهری بویه	مدیر عامل اتحادیه تعلقنیهای پوشاک استان	حاضر	
۸	مجید وقار موسوی	مدیر عامل شرکت پویش مسیر توسعه	حاضر	



توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاه‌ها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	جناب آقای بدری	مدیر کل دفتر هماهنگی اقتصادی استانداری
۲	جناب آقای فیروزه	مدیر کل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری
۳	جناب عبدالله ایزانلو	معاون دفتر سرمایه گذاری استانداری
۴	سرکار خانم یغمایی	نماینده استانداری
۵	جناب آقای مهرداد ایزانلو	نماینده استانداری
۶	جناب آقای ذالفقاری	مشاور استاندار خراسان شمالی
۷	جناب آقای یزدانی	مدیر کل بیمه تامین اجتماعی خراسان شمالی
۸	جناب آقای کاهانی مقدم	رئیس اداره توسعه کارآفرینی
۹	جناب آقای نوایی	مدیر عامل شرکت شهرکهای صنعتی
۱۰	جناب آقای فریدون ناصری	صادرکننده استان خراسان شمالی
	جناب آقای بهزاد زراعتکار	صادرکننده استان خراسان شمالی
	جناب آقای شاکری	صادرکننده استان خراسان شمالی
	جناب آقای سعید پورخیاط	راهبر مجری طرح زنجیره ارزش تولید
	جناب آقای ذالفقاری	مشاور استاندار خراسان شمالی
	سرکار خانم محروقی	سرپرست دبیرخانه ی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان شمالی



مشروح مذاکرات

پیش از دستور:

اعلام کسب رتبه " شایسته و در حد انتظار " دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان شمالی

دستور جلسه (۱)

- گزارش دبیرخانه شورا در خصوص بررسی چگونگی تخفیف سود گمرکی صادرکنندگان از مبدا گمرک خراسان شمالی و از طریق تهاتر کالا

جناب آقای محمد زاده -مدیر کل محترم جهاد کشاورزی خراسان شمالی

رییس محترم سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفتند: کشت زعفران در استان هر ساله بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ هکتار افزوده خواهد شد که با توجه به شرایط آب و هوایی و خاک مناسب، محصولی با کیفیت بسیار بالا در استان تولید می شود.



ایشان افزود: حدود پنج هزار هکتار از اراضی این استان در سال زراعی جاری زیر کشت زعفران رفته است و با توجه به تغییر اقلیم استان و تولید زعفران به عنوان یک محصول ارزشمند و دارای پتانسیل صادراتی می توان این محصول را به عنوان کالای استراتژیک معرفی کرد.

جناب آقای ناصری از اعضای محترم اتاق بازرگانی و صادرکننده

جناب آقای ناصری از اعضای محترم اتاق بازرگانی و صادرکننده محصول زعفران در استان با اشاره به اینکه صادرات زعفران به عنوان یکی از محصولات نو در عرصه سبد تولید استان خراسان شمالی و دارای قابلیت صادرات به کشورهایمانند هندوستان و ... افزودند: صادرات غیر نفتی به عنوان اصلی ترین محور توسعه هر استان نیازمند حمایت دارد .

ایشان تصریح کردند با در نظر گرفتن کاهش هزینه های جانبی و استفاده از ظرفیتهای ملی می توان تا حدی از کثرت مشکلات جلوگیری به عمل آورد. روشی که در سایر استانها با ابزار مهمی مانند تهاتر محصولات انجام شده ،توانسته میزان صادرات برخی از استانها را افزایش دهد.

آقای ناصری افزودند: تقاضای بنده به عنوان صادرکننده این محصول با ارزش اینست که سود گمرکی محصول زعفران با تهاتر محصولی مانند موز کاهش یافته و موضوع از طریق کمیته پایش استان و کشور مورد بررسی قرار گیرد و صادرکننده از معافیتها و کسورات گمرکی بهره مند شود.

جناب آقای حاج بگلو-مدیر کل محترم صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی

آقای حاج بگلو در کل کشور برای تشویق صادرات سیب درختی، کشمش، پرتغال و کیوی آمده اند یک مصوبه ای در هیأت وزیران در قانون مقررات صادرات و واردات ذیل فصل ۸ به عنوان یادداشت توضیحی گذاشتند که به ازای صادرات یک کیلو نیم سیب درختی، کیوی، کشمش یا پرتغال حقوق ورودی یک کیلوگرم موز ۴ درصد تعیین گردد.

ایشان افزودند: سازمان توسعه تجارت ایران بر اساس مصوبه تشویقی یک سال به استانها مهلت می دهد برای بعضی از کالاها که دارای مزیت صادراتی هستند، اعلام نماید .

آقای حاج بگلو تصریح کردند: با توجه به طرح توجیهی که ارائه شده سطح زیر کشت زعفران استان به شدت در حال افزایش است که مزیت اقتصادی استان خواهد بود و ما می توانیم از این فضا به نفع صادرات زعفران استان استفاده کنیم.

دستور جلسه (۳)



گزارش دبیرخانه شورا در خصوص بررسی بخشنامه تامین اجتماعی شماره ۱۰۰۰/۱۴۰۱/۱۷۷۷ در خصوص اصلاح عناوین شغلی و تعیین دستمزد سوابق ناشی از کمیته های احتساب سوابق موضوع دستوراداری شماره ۱۶۴۰ ۱۴۰۰.۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰.۳.۱

جناب آقای یزدانی مدیر کل محترم سازمان تامین اجتماعی

جناب آقای یزدانی مدیر کل محترم سازمان تامین اجتماعی با اشاره به بخشنامه تامین اجتماعی شماره ۱۰۰۰/۱۴۰۱/۱۷۷۷ در خصوص اصلاح عناوین شغلی و تعیین دستمزد سوابق ناشی از کمیته های احتساب سوابق موضوع دستوراداری شماره ۱۶۴۰ ۱۴۰۰.۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰.۳.۱ گفتند: بر اساس این دستورالعمل بیمه شدگان که در کارگاهی اشتغال دارند، کارفرما باید لیست بیمه را بصورت منظم به تامین اجتماعی اعلام نموده و مکلف است بر اساس عنوان شغل اقدام نمایند.

ایشان افزودند: بررسی سوابق گذشته بیمه شدگان در تامین اجتماعی به دو روش مورد بررسی قرار می گیرد. اول بر اساس آراء ۱۴۸ قانون کار و دیگری ادعا شغل که بیمه شده به عنوان کارکرد چه شغلی به کمیته ها ارجاع داده شده است. در هر صورت فرقی نمیکند زمانیکه بیمه شده مراجعه می کند چه از طریق دادگاه، رأی ۱۴۸ را اخذ کرده باشد و چه در قالب کمیته ها باشد.

ایشان تصریح کردند: اصلاح عنوان شغل، بیشتر مشمول کارکنان مشاغل سخت و زیان آور می باشد و زمانی که بیمه شده می خواهد از بازنشستگی برخوردار شود، عنوان شغلی دارای اهمیت می شود.

ایشان افزودند: برخی مشاغل حالت عام دارد و در صورتیکه شغل بیمه شده عام است فقط مستندات بیمه شده بررسی می شود و مورد تطبیق قرار می گیرد. بحث دوم زمانی است که بیمه شده عنوان شغل خاص دارد به عنوان مثال فردی که به شغل جوشکاری مشغول است ولی در لیست بیمه عنوان شغلی مکانیک قید شده است و بیمه شده تقاضای اصلاح عنوان شغلی را دارد که باید در کمیته های مربوطه بررسی شود و تامین اجتماعی در اصطلاح عنوان شغلی نمی تواند ورود کند.

ایشان تصریح کردند: زمانیکه بیمه شده در لیست بیمه و قرار داد امضا و اثر انگشت دارند یعنی مفاد قرارداد را پذیرفته اند و غیر قابل ورود می باشد به عنوان مثال در لیست بیمه شهرداری قید کارگر خدمات لحاظ می شود ولی مشخص نیست بیمه شده در فضای سبز شهری یا پاکبان و... می باشد.



آقای یزدانی با اشاره به مشاغل سخت و زیان آور گفتند: نوع مشاغل باید در کمیته ها بررسی گردد و تفاوت شغلی واقعی و اسمی مشخص شود.

ایشان همچنین موضوع درصد بیمه شده در نوع قرار داد با کارفرما مشخص شود که پس از بازنشستگی مبلغ ما به تفاوت از کارفرما اخذ گردد.

ایشان با اشاره به اینکه موضوع نظارت بر قراردادهای بر عهده اداره کار می باشد و در سازمان تامین اجتماعی در موعد بازنشستگی، موضوع عناوین شغلی، دستمزد و حقوق ملاک و میزان بازنشستگی سنوات آخر خدمت می باشد.

ایشان اظهار داشتند: مبحث مشاغل سخت و زیان آور مشکلاتی برای نیروی کار و کارفرمایان بوجود آورده است. ابتدا در سال ۸۰ در جهت حمایت از نیروی کار و برای کارگران معادن مصداق داشت ولی بعد از مدتی کار به جایی رسید که حتی کار در فضای سبز کارخانه فولاد مشمول مشاغل سخت گردید.

آمار خروجی سال ۱۴۰۰ حکایت از افزایش ۵۲٪ بازنشستگی پیش از موعد می باشد و مشاغل عادی حکم اقلیت را دارند و مشاغل سخت حکم اکثریت را دارند.

ایشان افزودند: بر همین اساس در کشور ما میانگین سن بازنشستگی ۴۷/۵ سال است و در کشورهای دیگر مثل فرانسه بالا ۶۵ سال است به این دلیل در برنامه پنجساله هفتم این قانون اصلاح شده است.

جناب آقای حسین نژاد - استاندار محترم خراسان شمالی

استاندار خراسان شمالی و رئیس شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی استان اظهار کردند: زعفران محصولی مهم و با بهره اقتصادی مناسب است و باید با تعریف بسته های تشویقی، زمینه صادرات را تسهیل کرد.

استاندار محترم خراسان شمالی تصریح کردند: زعفران، تنها محصول کشاورزی که انحصار تولید آن همچنان در اختیار ایران است و باید زمینه صادرات آن نیز تسهیل شود.

ایشان افزودند: زمینه صادرات محصولات سیب، انگور و پیاز از این استان به خارج از کشور فراهم است و اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی، فعالان اقتصادی و مسوولان مربوطه باید این شرایط را برای صادرات زعفران نیز ایجاد کنند.

آقای حسین نژاد به مصوبه دولت در خصوص "واردات موز در عوض صادرات سیب درختی" اشاره کردند و گفتند: زعفران نیز باید در این سبد گنجانده تا صادرات آن تسهیل شود.



ایشان در ادامه افزودند: صنایع و سرمایه‌گذاران بومی، کارت بازرگانی را از استان دریافت کنند تا عواید ناشی از این فعالیت به این خطه بازگردد.

استاندار خراسان شمالی با بیان اینکه برخی از صنایع استان در خصوص دریافت کارت از داخل اقدام کرده اند افزودند: با وجود تلاش های زیاد هنوز هم تعدادی از صنایع استان کارت های بازرگانی خود را از سایر استانها دریافت می کنند.



مصوبات استانی		
ردیف	عنوان دستور جلسه	تصمیم / تصمیمات
۱	اعلام کسب رتبه " شایسته و در حد انتظار " دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی خراسان شمالی	ضمن تقدیر از همه ی اعضای بخش خصوصی و دولتی مقرر شد اعضای شورا جهت ارتقا هر چه بیشتر دبیرخانه شورا اقدام نمایند.
۲	گزارش دبیرخانه شورا در خصوص بررسی چگونگی تخفیف سود گمرکی صادرکنندگان از مبدا گمرک خراسان شمالی و از طریق تهاتر کالا	با توجه به کارشناسی انجام شده در جلسه ، به استناد مندرجات ذیل یادداشت فصل ۸ قانون مقررات و صادرات مقرر شد، پیشنهاد یک گرم زعفران در مقابل واردات یک و نیم کیلوگرم موز با تخفیف حقوق ورودی ۴ درصد تصویب شد و مقرر شد سازمان صمت پیگیری های لازم از سازمان توسعه تجارت ایران را به عمل آورد.
۳	گزارش دبیرخانه شورا در خصوص بررسی بخشنامه تامین اجتماعی شماره ۱۰۰۰/۱۴۰۱/۱۷۷۷ در خصوص اصلاح عناوین شغلی و تعیین دستمزد سوابق ناشی از کمیته های احتساب سوابق موضوع دستوراداری شماره ۱۶۴۰ مورخ ۱۰۰۰.۳.۱	مقرر شد بیمه شدگان و متقاضیانی که درخواست اصلاح عناوین شغلی در سنوات گذشته را ندارند با ارائه مستندات و مدارک مثبته مورد نظر به کمیته های رسیدگی کننده در تامین اجتماعی مراجعه نمایند.



فرم صورتجلسه و مصوبات یکصد و پنجمین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان خراسان شمالی
(پیوست شماره ۲) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی)

موضوعات ملی و فراگیر		
پیشنهاد / پیشنهادات	عنوان دستور جلسه	ردیف
		۱
		۲